
 

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 
 

H O T Ă R Â R E A  nr. 479 

din 14 septembrie 2022 

privind modificarea și completarea inventarului bunurilor care alcătuiesc 

proprietatea privată a Municipiului Arad/Statului Român 
 

Având în vedere inițiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în referatul de 

aprobare înregistrat cu  nr. 70.110/08.09.2022, 

Analizând raportul nr. 70.112/08.09.2022 al Serviciului Fond Locativ și avizele comisiilor 

de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad, 

Văzând adresa Direcției Tehnice, Serviciul Investiţii nr. 1746/2022, se solicită cuprinderea 

în proprietatea privată a Municipiului Arad/Statului Român, a unor obiective de investiții 

finalizate,  

Ținând cont de avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului 

Arad, 

Luând în considerare adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (22 consilieri prezenți 

din totalul de 23), 

 În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. c), art. 139 alin. (1), alin. (3) lit. g), 

art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de  urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E: 
 

ART. 1. Se completează Inventarul bunurilor care alcătuiesc proprietatea privată a 

Municipiului Arad/Statului Român, conform anexei care face parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

ART. 2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către serviciile de specialitate din cadrul 

Primăriei Municipiului Arad și se comunică celor interesați de către Serviciul Administrație 

Publică Locală. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Cosmin BURUC Contrasemnează pentru legalitate 

 SECRETAR GENERAL 

 Lilioara STEPANESCU 
Red./Dact. SML/SML Verif. S.F. 
1 ex. Serviciul Fond Locativ 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 14.09.2022                                                                                                                                       Cod PMA-S4-02          

 

 

 



 

 

 
 

 

Anexa la Hotărârea nr.  479/14.09.2022 a Consiliului Local Municipiului Arad 

 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Cosmin BURUC Contrasemnează pentru legalitate 

 SECRETAR GENERAL 

 Lilioara STEPANESCU 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

  

Denumire 
Valoare de inventar 

(lei) 

Execuţie branşamente şi racorduri de canalizare menajeră la 
apartamente din fondul locativ al municipiului Arad, imobil C-lea 
Timişorii nr.25, ap.2, imobil str. E. Gârleanu nr.12, imobil str. 
Bihorului nr.4-6, ap.8 şi 10 
 

97.414,59 din care: 

-  C-lea Timişorii nr.25, ap.2  

27.467,02 lei 

-  E. Gârleanu nr.12 

23.531,54 lei 

-  Bihorului nr.4-6, ap.8 şi 10 

46.416,03 lei  



R O M Â N I A P R O I E C T Avizat 

JUDEŢUL ARAD  SECRETAR GENERAL  

MUNICIPIUL ARAD Nr. 462/08.09.2022 Lilioara STEPANESCU 

CONSILIUL LOCAL   

 

 

H O T Ă R Â R E A nr._________ 

din _____________________2022 

privind modificarea și completarea inventarului bunurilor care alcătuiesc 

proprietatea privată a Municipiului Arad/Statului Român 

 

 

Având în vedere inițiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în referatul de 

aprobare înregistrat cu  nr. 70.110/08.09.2022, 

Analizând raportul nr. 70.112/08.09.2022 al Serviciului Fond Locativ și avizele comisiilor 

de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad, 

Văzând adresa Direcției Tehnice, Serviciul Investiţii nr. 1746/2022, se solicită cuprinderea 

în proprietatea privată a Municipiului Arad/Statului Român, a unor obiective de investiții 

finalizate,  

Ținând cont de avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului 

Arad, 

 În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. c), art. 139 alin. (1), alin. (3) lit. g), 

art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de  urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E: 

 

ART.1. Se completează Inventarul bunurilor care alcătuiesc proprietatea privată a 

Municipiului Arad/Statului Român, conform anexei care face parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

ART.2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către serviciile de specialitate din cadrul 

Primăriei Municipiului Arad și se comunică celor interesați de către Serviciul Administrație 

Publică Locală. 

 

      

 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                          SECRETAR GENERAL 

 

 

 

 

 

 
Serviciul Fond Locativ                                                                                                                                                                     

Raluca Staniş / Raluca Staniş   Cod: PMA-S4-01 

 

 

Anexa la Hotărârea nr.  __________/________2022 a Consiliului Local Municipiului Arad 



 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

  

Denumire 
Valoare de inventar 

(lei) 

Execuţie branşamente şi racorduri de canalizare menajeră la 
apartamente din fondul locativ al municipiului Arad, imobil C-lea 
Timişorii nr.25, ap.2, imobil str. E. Gârleanu nr.12, imobil str. 
Bihorului nr.4-6, ap.8 şi 10 
 

97.414,59 din care: 

-  C-lea Timişorii nr.25, ap.2  

27.467,02 lei 

-  E. Gârleanu nr.12 

23.531,54 lei 

-  Bihorului nr.4-6, ap.8 şi 10 

46.416,03 lei  



 

 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

Nr. 70.110/08.09.2022 

 

 

 

 

 

          În temeiul prevederilor art. 136, alin. (8), lit. a) din Ordonanța de  urgență  nr. 57/2019  

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare și cu aplicarea art. 37 din 

Regulamentul de organizare si funcționare a Consiliului Local al Municipiului Arad, aprobat prin 

Hotărârea nr. 216/2016 a Consiliului Local al Municipiului Arad,  îmi exprim inițiativa de 

promovare a unui proiect de hotărâre cu următorul obiect: „modificarea și completarea 

inventarului bunurilor care alcătuiesc proprietatea privată a Municipiului Arad/Statului Român", 

proiect în susținerea căruia formulez următorul 

 

REFERAT DE APROBARE 

 

Având în vedere faptul că prin adresa Direcției Tehnice nr. 1746/2022, se solicită 

cuprinderea în inventar, a unor obiective de investiții finalizate, care au fost finanțate prin 

ordonatorul principal de credite: 

- Execuţie branşamente şi racorduri de canalizare menajeră la apartamente din 

fondul locativ al municipiului Arad, imobil C-lea Timişorii nr.25, ap.2, imobil str. 

E. Gârleanu nr.12, imobil str. Bihorului nr.4-6, ap.8 şi 10 

consider necesar și oportun promovarea unui proiect de hotărâre privind modificarea și 

completarea inventarului bunurilor care alcătuiesc proprietatea privată a Municipiului 

Arad/Statului Român. 

Ținând cont de cele prezentate: 

 

P R O P U N 

 

adoptarea unei hotărâri de către Consiliul Local al Municipiului Arad privind modificarea 

și completarea inventarului bunurilor care alcătuiesc proprietatea privată a Municipiului 

Arad/Statului Român. 

 

p.P R I M A R 

Călin BIBARȚ 

VICEPRIMAR 

Lazăr FAUR 

 

 

  



 

 

    

 

NR. 70.112/08.09.2022 

 

 

 

R A P O R T  

al Serviciului Fond Locativ 

 

 

Referitor la: referatul de aprobare înregistrat cu nr. 70.110/08.09.2022, a d-lui Călin 

Bibarț, Primarul Municipiului Arad, 

 

 

           Obiect: adoptarea unei hotărâri privind completarea Inventarului bunurilor care alcătuiesc 

proprietatea privată a Municipiului Arad/Statului Român, conform Anexei la prezenta hotărâre, 

 

           

           Consideraţii de ordin general:  

 

Având în vedere faptul că prin adresa Direcției Tehnice, Serviciul Investiţii nr. 1746/2022, 

se solicită cuprinderea în inventarului, a unor obiective de investiții finalizate, care au fost 

finanțate prin ordonatorul principal de credite: 

- Execuţie branşamente şi racorduri de canalizare menajeră la apartamente din 

fondul locativ al municipiului Arad, imobil C-lea Timişorii nr.25, ap.2, imobil str. 

E. Gârleanu nr.12, imobil str. Bihorului nr.4-6, ap.8 şi 10 

  

 

P R O P U N E M: 

 

 

promovarea unui proiect de hotărâre privind modificarea și completarea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc proprietatea privată a Municipiului Arad/Statului Român, conform 

Anexei la prezenta hotărâre. 

  

 

    

          Director Executiv,    Șef Serviciu, 

     C.j. Ștefan Szuchanszki     C.j. Raluca Staniş 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


